ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 августа 2007 г. N 125

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОМ СОВЕТЕ ПО ПОДДЕРЖКЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

И РАЗВИТИЯ САДОВОДЧЕСКИХ, ОГОРОДНИЧЕСКИХ И ДАЧНЫХ

НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

В соответствии с Федеральным законом от 15 апреля 1998 г. N 66-ФЗ "О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан", в целях проведения на территории Хабаровского края единой государственной политики по поддержке развития садоводства, огородничества и дачного хозяйства граждан постановляю:

1. Образовать межведомственный совет по поддержке деятельности и развития садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан на территории Хабаровского края.

2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственном совете по поддержке деятельности и развития садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан на территории Хабаровского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства края - министра сельского хозяйства края Кологорова Н.В.

Губернатор

В.И.Ишаев

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

Губернатора края

от 15 августа 2007 г. N 125

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОМ СОВЕТЕ ПО ПОДДЕРЖКЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

И РАЗВИТИЯ САДОВОДЧЕСКИХ, ОГОРОДНИЧЕСКИХ И ДАЧНЫХ

НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

1. Межведомственный совет по поддержке деятельности и развития садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан на территории Хабаровского края (далее - Совет) является постоянно действующим координационным и совещательным органом, способствующим осуществлению в Хабаровском крае единой государственной политики в области организации и деятельности садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, рассматривающим вопросы, касающиеся прав и законных интересов членов таких объединений, вырабатывающим соответствующие предложения и рекомендации в данной области.

2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, законами Хабаровского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора и Правительства Хабаровского края, настоящим Положением.

3. Основными задачами Совета являются:

- разработка предложений по реализации единой государственной политики по вопросам деятельности и организации садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан;

- координация работы территориальных федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти Хабаровского края, органов местного самоуправления по реализации Федерального закона "О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан";

- содействие разработке нормативно-правовой базы на основе федерального законодательства по вопросам развития садоводства, огородничества и дачного хозяйства в крае;

- участие совместно с территориальными федеральными органами исполнительной власти по вопросам землеустройства, землепользования, защиты растений и охраны окружающей среды по Хабаровскому краю в осуществлении контроля за использованием земель, отведенных под садоводческие, огороднические и дачные некоммерческие объединения граждан, по целевому назначению, за соблюдением действующих экологических, санитарно-гигиенических, фитосанитарных, противоэпидемиологических норм и правил;

- участие в разработке предложений по вопросам обеспечения проезда садоводов, огородников и дачников до земельных участков и обратно, установления графиков работы пригородного транспорта и льгот по оплате проезда;

- участие в разработке предложений по вопросам обеспечения имущественной, пожарной и санитарной безопасности, охраны окружающей среды в садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан на территории Хабаровского края;

- организация и проведение семинаров, научно-практических конференций, выставок, ярмарок с участием членов садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан по вопросам, касающимся прав и законных интересов членов таких объединений;

- оказание методической и консультативной помощи садоводам, огородникам и дачникам по вопросам развития и организации садоводства и огородничества.

4. Совет имеет право:

- взаимодействовать в установленном порядке с органами исполнительной власти Хабаровского края, территориальными федеральными органами исполнительной власти, органами местного самоуправления, иными юридическими лицами по вопросам организации и деятельности садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан;

- запрашивать в пределах своей компетенции в установленном порядке от органов исполнительной власти Хабаровского края, территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций информацию, необходимую для работы Совета;

- заслушивать на своих заседаниях информацию представителей органов исполнительной власти Хабаровского края, территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций;

- осуществлять контроль за ходом выполнения решений, принятых на заседаниях Совета;

- участвовать в обсуждении проектов нормативно-правовых актов в рамках своей компетенции;

- образовывать в установленном порядке рабочие группы для подготовки предложений по отдельным проблемам развития и поддержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан.

5. В состав Совета входят представители министерств края, иных органов исполнительной власти края, территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений.

6. Персональный состав Совета утверждается распоряжением Губернатора Хабаровского края. Председатель Совета имеет двух заместителей.

7. Председатель Совета:

- организует работу и несет ответственность за выполнение возложенных на Совет функций;

- утверждает повестку дня и дату проведения очередного заседания Совета;

- привлекает к работе Совета представителей министерств края, иных органов исполнительной власти края, территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений.

8. Члены Совета:

- могут возглавлять образуемые Советом рабочие группы;

- вносят на рассмотрение Совета предложения и рекомендации по вопросам, относящимся к его компетенции;

- обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

9. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании Совета и утверждаемым его председателем.

10. Заседания Совета проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины его членов. Заседание Совета ведет его председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя Совета. На заседания Совета могут приглашаться не входящие в его состав руководители государственных органов, главы муниципальных образований, а также специалисты и представители юридических лиц независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности и общественных организаций.

11. Повестка очередного заседания Совета доводится до членов Совета не позднее трех рабочих дней до дня проведения заседания Совета.

12. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета и оформляются протоколом, который ведет секретарь Совета. Протокол подписывает председательствующий на заседании Совета и секретарь.

13. Решения Совета, принятые в пределах его компетенции, носят рекомендательный характер для органов государственной власти Хабаровского края, территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, членов садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан по вопросам организации и деятельности садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан на территории Хабаровского края.

Для членов Совета его решения носят обязательный характер.

14. В целях реализации рекомендаций и предложений, выработанных Советом, могут готовиться проекты постановлений, распоряжений Губернатора или Правительства Хабаровского края.

15. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Совета осуществляет министерство сельского хозяйства Хабаровского края.

Источник публикации

"Собрание законодательства Хабаровского края", 12.09.2007, N 8(61)

Примечание к документу

Название документа

Постановление Губернатора Хабаровского края от 15.08.2007 N 125

"О межведомственном совете по поддержке деятельности и развития садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан на территории Хабаровского края"

ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12 сентября 2007 г. N 486-р

О СОСТАВЕ МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО СОВЕТА ПО ПОДДЕРЖКЕ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И РАЗВИТИЯ САДОВОДЧЕСКИХ, ОГОРОДНИЧЕСКИХ

И ДАЧНЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ ГРАЖДАН

НА ТЕРРИТОРИИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

В соответствии с постановлением Губернатора Хабаровского края от 15 августа 2007 г. N 125 "О межведомственном совете по поддержке деятельности и развития садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан на территории Хабаровского края":

1. Утвердить прилагаемый состав межведомственного совета по поддержке деятельности и развития садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан на территории Хабаровского края.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства края - министра сельского хозяйства края Кологорова Н.В.

Губернатор

В.И.Ишаев

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением

Губернатора края

от 12 сентября 2007 г. N 486-р

СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО СОВЕТА ПО ПОДДЕРЖКЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

И РАЗВИТИЯ САДОВОДЧЕСКИХ, ОГОРОДНИЧЕСКИХ И ДАЧНЫХ

НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ ГРАЖДАН НА

ТЕРРИТОРИИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Кологоров Николай     -  заместитель  Председателя   Правительства

Васильевич               края - министр сельского хозяйства  края,

                         председатель совета

Донец Виктор          -  первый заместитель министра  -  начальник

Александрович            управления      сельского       хозяйства

                         министерства  сельского  хозяйства  края,

                         заместитель председателя совета

Глаз Николай          -  заместитель     начальника     управления

Владимирович             сельского хозяйства  -  начальник  отдела

                         территориальной   политики   министерства

                         сельского  хозяйства  края,   заместитель

                         председателя совета

Рассохатская Неля     -  главный специалист отдела территориальной

Станиславовна            политики министерства сельского хозяйства

                         края, секретарь совета

Варвенко Татьяна      -  заведующая сектором экономики и работы  с

Ивановна                 крестьянскими  (фермерскими)  и   личными

                         подсобными     хозяйствами     управления

                         сельского хозяйства и  охраны  окружающей

                         среды     администрации      Хабаровского

                         муниципального района (по согласованию)

Городилов Игорь       -  начальник отдела  сельского  хозяйства  и

Климентьевич             перерабатывающей           промышленности

                         администрации  г.   Комсомольска-на-Амуре

                         (по согласованию)

Зыков Владимир        -  начальник управления транспорта  и  связи

Васильевич               министерства промышленности, транспорта и

                         связи края

Киселев Сергей        -  заместитель     начальника     управления

Васильевич               энергетики и топливной  промышленности  -

                         начальник отдела энергетики  министерства

                         топлива и энергетики края

Лысанская Елена       -  главный   специалист    отдела    пищевой

Алексеевна               промышленности    и     продовольственных

                         ресурсов администрации г. Хабаровска  (по

                         согласованию)

Максимова Наталья     -  заместитель     начальника     управления

Яковлевна                финансирования     отраслей     экономики

                         министерства финансов края

Медведев Сергей       -  заместитель главы администрации Амурского

Иванович                 муниципального  района  по  экономике   и

                         финансам (по согласованию)

Меренков Александр    -  главный специалист отдела  экономического

Александрович            развития   администрации   Комсомольского

                         муниципального района (по согласованию)

Михайличенко Анатолий -  заведующий      отделом      плодоводства

Александрович            государственного   научного    учреждения

                         "Дальневосточный     ордена     Трудового

                         Красного Знамени научно-исследовательский

                         институт       сельского       хозяйства"

                         Россельхозакадемии (по согласованию)

Савин Дмитрий         -  начальник     управления      организации

Геннадьевич              деятельности  участковых   уполномоченных

                         милиции  Управления  внутренних  дел   по

                         Хабаровскому краю (по согласованию)

Сумарокова Любовь     -  заместитель    директора     федерального

Сергеевна                государственного  учреждения  "Управление

                         мелиорации земель и сельскохозяйственного

                         водоснабжения по Хабаровскому  краю"  (по

                         согласованию)

Хомякова Надежда      -  заведующая сектором отраслевой  экономики

Николаевна               министерства  экономического  развития  и

                         внешних связей края

Источник публикации

"Собрание законодательства Хабаровского края", 12.10.2007, N 9(62)

Примечание к документу

Название документа

Распоряжение Губернатора Хабаровского края от 12.09.2007 N 486-р

"О составе межведомственного совета по поддержке деятельности и развития садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан на территории Хабаровского края"